
KARTA ZGŁOSZENIA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH

Wydział Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu

NAZWA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH: Oligofrenopedagogika

CZAS TRWANIA: 2 semestry, 1 rok

OPŁATA ZA SEMESTR: 1 800 zł, całkowity koszt studiów 3 600 zł., płatne w dwóch ratach: 
po 1 800 zł. Opłatę za pierwszy semestr należy uiścić do dnia rozpoczęcia studiów; zaś opłatę 
za drugi semestr należy uiścić w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego 2012 r. Przy 
czym istnieje możliwość rozłożenia opłaty na raty. 

OPŁATA REKRUTACYJNA: 80 zł  

WYMAGANE OKUMENTY: 

• odpis (nie odbitka) dyplomu ukończenia studiów wyższych/licencjackich z zakresu 
pedagogiki lub kierunku nauczycielskiego; 

• podanie o przyjęcie na studia (na specjalnym druku);
• 2 zdjęcia;
• dowód wpłaty za postępowanie rekrutacyjne (80 zł.).

TERMIN SKŁADANIA DOKUMENTÓW: 10 X 2011 r.

DOKUMENTY PRZYJMUJE: 
Dziekanat Wydziału Pedagogiki Socjologii i Nauk o Zdrowiu – Pani mgr Agata Szuba, p.140, 
al. Wojska Polskiego 69, 65-762 Zielona Góra, tel. 0-68 328 32 53

CHARAKTERYSTYKA STUDIÓW ORAZ SYLWETKA ABSOLWENTA:

- do kogo adresowane: 

Słuchaczami  Podyplomowych  Studiów  Oligofrenopedagogiki  mogą  zostać  absolwenci 
studiów  magisterskich  i  licencjackich  wszystkich  specjalności  kierunku  pedagogika  
i specjalności nauczycielskich

- kwalifikacje po ukończeniu studiów: 

Studia wyposażają w kompetencje do pracy w różnych formach edukacji i rehabilitacji osób 
(dzieci,  młodzieży  i  osób dorosłych)  z  niepełnosprawnością  intelektualną  różnego stopnia 
(upośledzonych umysłowo w stopniu lekkim, umiarkowanym, znacznym i głębokim, jak też 
z wieloraką/sprzężoną niepełnosprawnością) oraz w instytucjach wspierających tę edukację 
i rehabilitację. 

Absolwent przygotowany będzie do prowadzenia różnych form terapii w instytucjach opieki 
całkowitej (np. internatach specjalnych ośrodków, domach pomocy społecznej) i częściowej 
(np.  warsztatach  terapii  zajęciowej)  oraz  placówkach  kształcenia  specjalnego  
i integracyjnego. W zróżnicowanych stopniem realizowanej w tych placówkach społecznej 
integracji  osób  z  niepełnosprawnością  intelektualną  absolwent  uzyska  kompetencje  do 



prowadzenia  zajęć  w  klasach/grupach  integracyjnych,  specjalnych,  kooperacyjnych, 
terapeutycznych,  a  także  w  formach  edukacyjnych  realizujących  nauczanie 
zindywidualizowane  i  indywidualne  w  warunkach  domowych.  Absolwent  nabędzie  także 
kompetencje do pracy na stanowisku pedagoga wspomagającego nauczyciela wiodącego w 
integracyjnych formach kształcenia. 

INFORMACJE DODATKOWE: 
Zajęcia realizowane będą w systemie studiów niestacjonarnych i odbywać się będą w piątki, 
soboty  i  niedziele.  Program  studiów,  systematycznie  i  adekwatnie  do  potrzeb  słuchaczy 
modernizowany,  przewiduje  co  najmniej  350  godzin  zajęć  dydaktycznych.  Podstawą 
uzyskania świadectwa ukończenia studiów jest zaliczenie przedmiotów i zdanie egzaminów 
przewidzianych w ich programie oraz zdanie egzaminu dyplomowego.
Więcej informacji na stronie internetowej  http://www.ipp.uz.zgora.pl/oligo/ 

KIEROWNIK STUDIÓW: 
dr Zdzisława Janiszewska-Nieścioruk, pedagog specjalny – oligofrenopedagog, logopeda


